

BMW M235i Racing Price List 2017

| HG | UG | TNR | Benennung | Zusatz | English | EUR |
|----|----|---------|--------------------------------------|-----------------|-----------------------------------|-------------|
| 07 | 10 | 7767477 | Sicherungsscheibe | M8 Nordlock | Circlip | 2,25 € |
| 07 | 11 | 2206434 | Halter für Kabelbinder | LKC | holder for cable tie | 0,37 € |
| 07 | 14 | 7151710 | Blindnietmutter Senkkopf | M4 | Blind rivet nut, countersunk head | 0,59 € |
| 07 | 50 | 4671542 | Klebeband | Helitape 50mm | Adhesive tape | 240,00 € |
| 07 | 50 | 4672517 | Kabelbinder | TY-RAP TY 46 MD | Cable tie | 2,20 € |
| 07 | 50 | 4672671 | Kabelbinder | TYB 23 M | Cable tie | 0,10 € |
| 07 | 50 | 4673082 | Klebstoff 2K | 2K DP490 50ml | Adhesive 2K | 46,00 € |
| 07 | 50 | 8323237 | Kabelbinder | TYB24MX 3,6X140 | Cable tie | 0,15 € |
| 11 | 00 | 1313169 | Sechskantmutter selbstsichernd | M5 Kay | SELF-LOCKING HEX NUT | 1,49 € |
| 11 | 00 | 2190411 | Mutter selbstsichernd | EN3626-060 M6 | Nut, self-locking | 0,95 € |
| 11 | 00 | 2190416 | Sechskantmutter mit Scheibe | M5 Kay HWM | Hex nut with plate | 2,85 € |
| 11 | 00 | 2190417 | Sechskantmutter mit Scheibe | M6 Kay HWM | Hex nut with plate | 3,10 € |
| 11 | 00 | 2190418 | Sechskantmutter mit Scheibe | M8 Kay HWM | Hex nut with plate | 3,75 € |
| 11 | 00 | 2190420 | Sechskantmutter mit Scheibe | M10 Kay HWM 14 | Hex nut with plate | 4,90 € |
| 11 | 00 | 2191369 | Senkschraube | M5x12 8.8 | COUNTERSUNK HEAD SCREW | 0,20 € |
| 11 | 00 | 7735140 | O-Ring | 42X3 80SH V1500 | O-ring | 3,00 € |
| 11 | 00 | 7735682 | Mutter | KAYLOCK | Nut | 0,70 € |
| 11 | 00 | 7742103 | Moosgummi | CR30 15x5mm | Cellular rubber | 2,40 € |
| 11 | 00 | 7742104 | Moosgummi | CR30 25x5mm | Cellular rubber | 2,95 € |
| 11 | 00 | 7742139 | Linsenschraube schwarz | M6x14 10.9 | Oval-head machine screw, black | 0,82 € |
| 11 | 00 | 7742142 | Linsenschraube schwarz | M4x10 10.9 m.Fl | Oval-head machine screw, black | 0,56 € |
| 11 | 00 | 7761597 | O-Ring | 40x2,5 80 Sh | O-ring | 2,50 € |
| 11 | 00 | 7769947 | Linsenschraube | M5x16 10.9 | Fillister head screw | 0,50 € |
| 11 | 00 | 7769948 | Klebeband Aluminium | B=50mm, L=55mm | Adhesive tape aluminum | 83,00 € |
| 11 | 00 | 8282062 | Linsenschraube | M5X30 10.9 | Fillister head screw | 0,10 € |
| 11 | 00 | 8335976 | Motor | M235iR race | Engine | 19.950,00 € |
| 11 | 00 | 8423365 | Rumpfmotor | M235iR ECE | Short Engine | 12.175,00 € |
| 11 | 00 | 8423871 | Rumpfmotor | M235iR US | Short Engine | 12.175,00 € |
| 11 | 12 | 7730917 | Innensechskantschraube | M6x15 Linsen | Inner hex bolt | 0,55 € |
| 11 | 13 | 8336002 | Führungsrohr Ölmesstab | | Oil dipstick guide tube | 360,00 € |
| 11 | 13 | 8419175 | Schlauch | DN12X2 | Hose | 150,00 € |
| 11 | 13 | 8419176 | Schutzschlauch | Oil dipstick | PROTECTIVE HOSE | 1,50 € |
| 11 | 15 | 7767267 | Anschlussstutzen | 991-06D 90° | Connector | 21,00 € |
| 11 | 41 | 7742711 | Sechskantmutter | M7-8.8 ZN | Hex nut | 0,15 € |
| 11 | 41 | 8335879 | Verschlussdeckel | for return line | Cover lid | 55,00 € |
| 11 | 51 | 8419200 | Kühlmittelpumpe elektrisch | | Coolant pump, electric | 198,00 € |
| 11 | 61 | 8430122 | Adapter Sensorik | boost pressure | Adaptor for sensor | 85,00 € |
| 11 | 61 | 8430123 | O-Ring | 9,5x2 VITON | O-ring | 2,00 € |
| 11 | 61 | 8430126 | Adapter | inch/metric | Adapter | 10,00 € |
| 11 | 61 | 8430127 | Leitung | boost pressure | Tubing | 105,00 € |
| 11 | 65 | 8419010 | Turbolader | lead-sealed | TURBO CHARGER | 1.450,00 € |
| 11 | 84 | 7736250 | Scheibe | 10,5X28X4 DIN | Washer | 0,10 € |
| 12 | 31 | 8335901 | Keilrippenriemen | 8PK 925mm | RIBBED V-BELT | 52,00 € |
| 12 | 42 | 8344970 | Kabel Generator-Anlasser | | CABLE ALTERNATOR-STARTER | 100,00 € |
| 12 | 51 | 7736327 | Kabelbinder | TY-RAP TY232MX | cable tie | 11,00 € |
| 13 | 53 | 8299667 | Federklammer | 50x2 mm | Spring clip | 0,60 € |
| 13 | 62 | 8417520 | Drucksensor | incl. hologram | Pressure sensor | 68,00 € |
| 16 | 00 | 8334185 | Transferpumpe | inkl. 90°Anschl | Transfer pump | 295,00 € |
| 16 | 00 | 8345415 | Dichtscheibe | M5 FA-AK-025 | Washer-gasket | 0,50 € |
| 16 | 00 | 8416501 | Tankschutz | Tankwanne | Tank protector | 1.850,00 € |
| 16 | 00 | 8416594 | Kraftstoff-Einfüllstutzen mit Deckel | | Fuel filler neck with lid | 215,00 € |
| 16 | 00 | 8416847 | Kraftstofftank | spec. 2014 upd. | Fuel tank | 3.500,00 € |
| 16 | 00 | 8416919 | Ventil | FIA roll over | Valve | 425,00 € |
| 16 | 00 | 8416932 | Dichtung Befüllstutzen | Viton 762-6mm | Seal filler neck | 35,10 € |
| 16 | 00 | 8416935 | Dichtscheibe | Fuel Cell M6 | WASHER-GASKET | 0,95 € |
| 16 | 00 | 8416936 | Schraube | M6X16 | Screw | 0,20 € |

BMW M235i Racing Price List 2017

| | | | | | | |
|----|----|---------|-----------------------------|-----------------|---------------------------------|------------|
| 16 | 00 | 8416937 | Dichtung Servicedeckel Tank | Viton 1206-12mm | Seal for service cover, tank | 25,00 € |
| 16 | 00 | 8416938 | Verschlussplatte | 1206-12M M06X1 | Cover plate | 28,00 € |
| 16 | 00 | 8416939 | Dichtring | main pump | Gasket ring | 30,00 € |
| 16 | 00 | 8416942 | Schraube | M5X25 | Screw | 0,30 € |
| 16 | 00 | 8416946 | Dichtscheibe | 22,3x35x1,6 | Washer-gasket | 1,50 € |
| 16 | 00 | 8417093 | Scheuerschutz | Tank | Anti-scuffing | 80,00 € |
| 16 | 00 | 8417156 | Kraftstofftank | 85l assy | Fuel tank | 5.095,00 € |
| 16 | 00 | 8417159 | Kraftstoffschlauch | DI=50, L=980 | Fuel hose | 95,00 € |
| 16 | 00 | 8417223 | Abdeckkappe | Ø 88,9 | Covering cap | 2,50 € |
| 16 | 00 | 8417224 | Abdeckung Tank | CFK 1-hole | Covering tank | 435,00 € |
| 16 | 00 | 8417291 | Kraftstoff-Einfüllstutzen | fuel tank pilot | Fuel filler pipe | 520,00 € |
| 16 | 00 | 8417292 | Tankpilot Spender | fuel tank pilot | Tank pilot dispenser | 560,00 € |
| 16 | 11 | 7742157 | Linsenschraube | M6X20 10.9 W | Fillister head screw | 0,15 € |
| 16 | 12 | 8416743 | Kraftstoffvorlaufleitung | tank>tunnel | Fuel feed line | 80,00 € |
| 16 | 12 | 8416777 | Kraftstoffvorlaufleitung | tunnel>T-piece | Fuel feed line | 195,00 € |
| 16 | 12 | 8416778 | Kraftstoffleitung Motorraum | T-piece>engine | Fuel line in engine compartment | 69,00 € |
| 16 | 12 | 8416779 | Kraftstoffleitung | T-piece>drain | Fuel pipe | 66,00 € |
| 16 | 12 | 8416780 | Schnellkupplung | D06 nipple | Quick-release coupling | 240,00 € |
| 16 | 12 | 8416781 | Kupplung D06 | fuel drain | Clutch D06 | 305,00 € |
| 16 | 12 | 8416794 | Halter Kraftstoffventil | fuel drain | Fuel valve bracket | 14,00 € |
| 16 | 12 | 8417009 | Tankentlüftungsleitung | D10 | fuel tank breather line | 225,00 € |
| 16 | 12 | 8417143 | Abtankschlauch | D6 | Tank-evacuation hose | 80,00 € |
| 16 | 12 | 8417527 | Kabelbaum Tank | RH (SHORT) | Wiring harness, tank | 110,00 € |
| 16 | 12 | 8417528 | Kabelbaum Tank | LH (LONG) | Wiring harness, tank | 140,00 € |
| 16 | 14 | 2224153 | Kraftstoffpumpe | VDO | FUEL PUMP | 75,00 € |
| 17 | 00 | 8416655 | Halter Ausgleichsbehälter | Dom | Bracket, expansion tank | 62,00 € |
| 17 | 00 | 8416657 | Belüftungsleitung | cooler | Vent tubing | 50,00 € |
| 17 | 00 | 8417199 | Halter Ausgleichsbehälter | | Bracket, expansion tank | 16,00 € |
| 17 | 10 | 7769457 | Linsenschraube | M5x12 10.9 | Fillister head screw | 0,87 € |
| 17 | 10 | 8417218 | Schnellkupplung | NW12 0° | Quick-release coupling | 0,90 € |
| 17 | 11 | 8417320 | Leitung | gearthermostat | Tubing | 190,00 € |
| 17 | 11 | 8417325 | Klemmstück | thermostat | CLAMPING | 29,00 € |
| 17 | 11 | 8417326 | Klemmstück | gearbox | CLAMPING | 31,00 € |
| 17 | 11 | 8417327 | Verschlusskappe | DI=16 | Cap | 21,00 € |
| 17 | 11 | 8417328 | Ausgleichsbuchse | | Compensator bush | 15,00 € |
| 17 | 12 | 7769354 | Dichtstreifen | 12x12 | Sealing strip | 8,25 € |
| 17 | 22 | 2204796 | Anschluss | 832-06D | Union | 4,65 € |
| 17 | 22 | 2204799 | Mutter | 924-06D | Nut | 2,10 € |
| 17 | 22 | 2221482 | Ölfilter | Sobek | Oil filter | 100,00 € |
| 17 | 22 | 2222516 | Ölpumpe | elektr. VDO | Oil pump | 445,00 € |
| 17 | 22 | 2223129 | Anschlussstutzen | 919-16x1,5-06D | Connector | 10,00 € |
| 18 | 00 | 8416019 | Klemmschelle | 74-79 W4 | Pipe clamp | 35,00 € |
| 18 | 00 | 8416477 | Endschalldämpfer | without cat. | Rear muffler | 1.860,00 € |
| 18 | 11 | 8416013 | Leerrohr | | Empty tube | 790,00 € |
| 18 | 11 | 8416015 | Endschalldämpfer | with catalyst | Rear muffler | 2.915,00 € |
| 21 | 21 | 7767243 | Hohlschraube | 775-10x1 ss k | HOLLOW BOLT | 9,55 € |
| 22 | 11 | 6789829 | Blindniet | | Blind rivet | 0,10 € |
| 22 | 11 | 8416823 | Verstärkungsring | engine mount | Reinforcement ring | 105,00 € |
| 22 | 32 | 8416819 | Distanzbuchse | GETRIEBELAGERU | Spacer bush | 23,00 € |
| 23 | 00 | 8320930 | Zylinderschraube | M12X25 | Fillister-head screw | 0,20 € |
| 24 | 00 | 8336010 | Bowdenzug | GETR 8HP45-V2 | Bowden cable | 102,00 € |
| 24 | 00 | 8419004 | Aufnahme Bowdenzug Getriebe | | Aufnahme Bowdenzug Getriebe | 152,00 € |
| 24 | 00 | 8419005 | Einstellschraube Bowdenzug | Parkentrieg. | Adjustment screw, Bowden cable | 22,00 € |
| 24 | 51 | 8417054 | Halter Parkentriegelung | | Holder park unlocking | 39,00 € |
| 24 | 51 | 8417055 | Verschlusshebel | GN853-160-T5 | Locking lever | 37,00 € |
| 24 | 51 | 8417056 | Abdeckung | center console | Cover | 21,00 € |
| 25 | 12 | 8320948 | Klammer | Karosserie D1,5 | Clamp | 0,60 € |

BMW M235i Racing Price List 2017

| | | | | | | |
|----|----|---------|---------------------------------------|-----------------|--|------------|
| 31 | 10 | 8416627 | Lagerbuchse | VA L1 | Bushing | 78,00 € |
| 31 | 10 | 8416801 | Lagerbuchse | | Bushing | 58,00 € |
| 31 | 10 | 8416802 | Gelenklager | SPEC 2016 | Joint bearing | 45,00 € |
| 31 | 10 | 8416803 | Haltering | DNH-32 | Supporting ring | 1,50 € |
| 31 | 10 | 8416804 | Abstandsbuchse | Lager QL | SPACER BUSH | 22,00 € |
| 31 | 10 | 8417011 | Querlenker links | ZB M235iR | Wishbone, left | 250,00 € |
| 31 | 10 | 8417012 | Querlenker rechts | ZB M235iR | Wishbone, right | 250,00 € |
| 31 | 10 | 8417013 | Zugstrebe Vorderachse links | ZB M235iR | Tension strut, front axle left | 185,00 € |
| 31 | 10 | 8417014 | Zugstrebe Vorderachse rechts | ZB M235iR | Tension strut, front axle right | 185,00 € |
| 31 | 10 | 8417235 | Zugstrebe Vorderachse links | Spec 2016 | Tension strut, front axle left | 180,00 € |
| 31 | 10 | 8417236 | Zugstrebe Vorderachse rechts | Spec 2016 | Tension strut, front axle right | 180,00 € |
| 31 | 11 | 8416722 | Vorderachsträger | | Front axle support | 560,00 € |
| 31 | 20 | 8333109 | Lager | 683 20 169 | Bearing | 38,00 € |
| 31 | 30 | 8416659 | Federbein vorn links | KW ZB | LEFT FRONT SPRING STRUT | 1.115,00 € |
| 31 | 30 | 8416660 | Federbein vorn rechts | | FRONT RIGHT SPRING STRUT | 1.115,00 € |
| 31 | 30 | 8416662 | Stützlager links | | LEFT GUIDE SUPPORT | 315,00 € |
| 31 | 30 | 8416667 | Konterring | 650 30 298 | Counter ring | 32,00 € |
| 31 | 30 | 8416669 | Zwischenring | 652 43 000 | INTERMEDIATE RING | 7,50 € |
| 31 | 30 | 8416674 | Stützlager rechts | | RIGHT GUIDE SUPPORT | 315,00 € |
| 31 | 30 | 8416689 | Stossdämpferkit | | Shock absorber kit | 3.390,00 € |
| 31 | 30 | 8416815 | Schraubenfeder vorne | VA 140-60-180 | FRONT COIL SPRING | 74,00 € |
| 31 | 30 | 8416816 | Feder | VA 080-005 | Spring | 45,00 € |
| 31 | 30 | 8416837 | Federteller | 650 30 763 | Spring pocket | 50,00 € |
| 31 | 30 | 8417050 | Schraubenfeder vorne | 140-60-160 | FRONT COIL SPRING | 74,00 € |
| 31 | 33 | 2500225 | Nadellager | AXK6085 | Needle bearing | 10,65 € |
| 31 | 33 | 2500226 | Scheibe | AS6085 | washer | 4,20 € |
| 31 | 35 | 8416763 | Distanzbuchse | Stabi VA | Spacer bush | 28,00 € |
| 31 | 35 | 8416771 | Reparatursatz Gummilager Stabilisator | | Repair kit for stabilizer rubber bushing | 45,00 € |
| 31 | 35 | 8416825 | Stabilisator Vorderachse | KIT | Anti-roll bar, front | 220,00 € |
| 31 | 35 | 8417127 | Pendelstütze vorn | DURBAL | Front swing support | 75,00 € |
| 32 | 10 | 8416691 | Lenkanschlag | ZF | Steering angle stop | 58,00 € |
| 32 | 10 | 8417281 | Lenkanschlag | TK | Steering angle stop | 11,50 € |
| 32 | 10 | 8417333 | Lenkgetriebe elektrisch | with end stops | Steering gear, electric | 1.695,00 € |
| 32 | 30 | 7750500 | Linsenschraube | M6X20 10,9 m.FI | Fillister head screw | 0,64 € |
| 32 | 30 | 8417525 | Steuergerät Lenkradelektronik | M235i Racing | Control unit, steering wheel electronics | 90,00 € |
| 32 | 30 | 8417548 | Lenkrad | M235i Racing | Steering wheel | 1.100,00 € |
| 33 | 10 | 7767353 | Hohlschraube | 775-18x1,5 blue | HOLLOW BOLT | 7,25 € |
| 33 | 10 | 8416607 | Aufnahme Hinterachsgetriebe vorne | HAG vorne | Mount rear axle differential front | 29,00 € |
| 33 | 10 | 8416608 | Aufnahme Hinterachsgetriebe hinten | HAG hinten | Mount rear axle differential rear | 52,00 € |
| 33 | 10 | 8416652 | Hinterachsgetriebe mit Sperre | l=3,08 | Final drive with differential | 4.490,00 € |
| 33 | 12 | 8417332 | Schräggugellager | 100,0x50,0x20,0 | Angular ball bearing | 45,00 € |
| 33 | 13 | 7749395 | Hohlschraube | 775-22x1,5 | HOLLOW BOLT | 9,50 € |
| 33 | 15 | 7749686 | Schlauchanschluss | M16x1,5/D10 | Hose connector | 22,00 € |
| 33 | 15 | 8416609 | Halter Getriebölkühler | | Bracket for transmission oil cooler | 245,00 € |
| 33 | 15 | 8416610 | Getriebeölkühler Differential | | Transmission oil cooler differential | 350,00 € |
| 33 | 15 | 8416611 | Schutzgitter | Cooler Diff. | Protecting grille | 35,00 € |
| 33 | 15 | 8416754 | Hohlschraube | 18X1,5/M14X1,5 | HOLLOW BOLT | 60,00 € |
| 33 | 15 | 8416755 | Leitung Hag Hag-Filter | | Leitung Hag Hag-Filter | 99,00 € |
| 33 | 15 | 8416756 | Ölleitung | HAG Pump>Cooler | Oil pipe | 79,00 € |
| 33 | 15 | 8416757 | Ölleitung Rücklauf | HAG Cooler>HAG | OIL PIPE OUTLET | 115,00 € |
| 33 | 15 | 8416952 | Schlauch | HAG->Filter | Hose | 8,00 € |
| 33 | 15 | 8417128 | Halter Zusatzkühler unten links | Differenzial | Bracket, aux. radiator, lower left | 60,00 € |
| 33 | 20 | 8335896 | Abtriebswelle hinten links | L=486 | Output shaft, rear left | 998,00 € |
| 33 | 20 | 8335897 | Abtriebswelle hinten rechts | L=540 | Output shaft, rear right | 998,00 € |
| 33 | 30 | 8310772 | Gelenkkopf | B16 M16x1,5 lh | Sleeve end | 45,00 € |
| 33 | 30 | 8332900 | Mutter | M16x1,5 | Nut | 6,00 € |
| 33 | 30 | 8332901 | Mutter | M16x1,5 li/lh | Nut | 6,00 € |

BMW M235i Racing Price List 2017

| | | | | | | |
|----|----|---------|--------------------------------|-----------------|---------------------------------------|------------|
| 33 | 30 | 8416629 | Lagerbuchse | HA L1-L2 | Bushing | 68,00 € |
| 33 | 30 | 8416631 | Lagerbuchse | HA U1 | Bushing | 68,00 € |
| 33 | 30 | 8416632 | Lagerbuchse | HA U2 | Bushing | 68,00 € |
| 33 | 30 | 8416635 | Lagerbuchse | HA S1-S2 | Bushing | 68,00 € |
| 33 | 30 | 8417015 | Längslenker | M235iR | Trailing arm | 160,00 € |
| 33 | 30 | 8417016 | Sturzlenker | M235iR | Camber control arm | 190,00 € |
| 33 | 30 | 8417017 | Führungslenker | M235iR | Guiding suspension link | 240,00 € |
| 33 | 30 | 8417018 | Querlenker hinten | reinforc. mount | Wishbone, rear | 250,00 € |
| 33 | 30 | 8417019 | Spurtenker mit Gummilager | M235iR | Track strut with rubber mount | 190,00 € |
| 33 | 30 | 8417241 | Gelenkkopf | GAXSW16X1,5MS | Sleeve end | 45,00 € |
| 33 | 30 | 8417242 | Führungslenker mit Kugelgelenk | SPEC 2016 | Guiding suspension link with mounting | 100,00 € |
| 33 | 30 | 8417247 | Querlenker hinten | SPEC 2016 | Wishbone, rear | 100,00 € |
| 33 | 30 | 8417250 | Längslenker | SPEC 2016 | Trailing arm | 185,00 € |
| 33 | 30 | 8417254 | Sturzlenker | SPEC 2016 | Camber control arm | 340,00 € |
| 33 | 30 | 8417261 | Spurstange | SPEC 2016 | Tie rod | 120,00 € |
| 33 | 30 | 8417264 | Gelenkkopf | GIXSW16X1,5MS | Sleeve end | 47,00 € |
| 33 | 31 | 8416765 | Anschlagscheibe vorne | | Stopper, front | 65,00 € |
| 33 | 31 | 8416766 | Anschlagscheibe hinten | | Stopper, rear | 65,00 € |
| 33 | 31 | 8416767 | Abstützung | Chassis vorne | Support | 65,00 € |
| 33 | 31 | 8416768 | Abstützung | Chassis hinten | Support | 65,00 € |
| 33 | 40 | 8417043 | Radträger hinten links | M235iR | Wheel carrier, rear left | 530,00 € |
| 33 | 40 | 8417044 | Radträger hinten rechts | M235iR | Wheel carrier, rear right | 530,00 € |
| 33 | 40 | 8417331 | Schräggugellager | 42x75x37 | Angular ball bearing | 270,00 € |
| 33 | 50 | 8322988 | Einnietmutter | M3 | Riveted nut | 0,90 € |
| 33 | 50 | 8416675 | Federbein hinten | | Spring strut, rear | 710,00 € |
| 33 | 50 | 8416817 | Feder | HA 180-170 | Spring | 74,00 € |
| 33 | 50 | 8416818 | Feder | HA 080-020 | Spring | 45,00 € |
| 33 | 50 | 8416839 | Stützlager | 190 50 878 | Guide support | 80,00 € |
| 33 | 50 | 8417051 | Schraubenfeder hinten | 180-60-150 | REAR COIL SPRING | 74,00 € |
| 33 | 50 | 8417052 | Schraubenfeder hinten | 180-60-130 | REAR COIL SPRING | 74,00 € |
| 33 | 55 | 8416785 | Gummilager Stabilisator | DM22 | Stabilizer rubber mounting | 69,00 € |
| 33 | 55 | 8416971 | Stabilisator Hinterachse | Kit H&R | Stabilizer, rear axle | 245,00 € |
| 33 | 55 | 8417034 | Pendelstütze hinten | DURBAL AN14/029 | Rear swing support | 42,00 € |
| 34 | 10 | 7768666 | Scheibe | 20x13x2 200HV | Washer | 11,00 € |
| 34 | 10 | 8310957 | Satz Schrauben | ventilation M10 | Set of screws | 9,50 € |
| 34 | 10 | 8343695 | Dichtungssatz Bremssattel | hochtemperatur | REPAIR SET BRAKE CALIPER | 32,00 € |
| 34 | 10 | 8416688 | Bremse | PFC LU BrakeKit | Brake | 3.090,00 € |
| 34 | 10 | 8416723 | Bremssattel links | PFC VA | Brake caliper, left | 1.615,00 € |
| 34 | 10 | 8416724 | Bremssattel rechts | PFC VA | CALIPER RIGHT | 1.615,00 € |
| 34 | 10 | 8416725 | Bremsscheibe links | 372x32 mm | BRAKE DISK LEFT | 335,00 € |
| 34 | 10 | 8416726 | Bremsscheibe rechts | 372x32 mm | BRAKE DISC RIGHT | 335,00 € |
| 34 | 10 | 8416727 | Bremsscheibentopf | M235iR PFC | Brake-disk chamber | 465,00 € |
| 34 | 10 | 8416728 | Bremssattelträger vorne | | Brake-caliper support front | 185,00 € |
| 34 | 10 | 8416729 | Satz Bremsbeläge vorn | M235iR PFC | Set of brake pads front | 475,00 € |
| 34 | 10 | 8416730 | Haltering | Bremssch. PFC | Supporting ring | 28,00 € |
| 34 | 10 | 8416731 | Bremsleitung | LU Satz VA PFC | Brake pipe | 110,00 € |
| 34 | 10 | 8416732 | Bremskolben vorne | LU Satz PFC | Brake piston, front | 210,00 € |
| 34 | 10 | 8416733 | Dichtungssatz Bremssattel | PFC | REPAIR SET BRAKE CALIPER | 55,00 € |
| 34 | 10 | 8416735 | Entlüftung | PFC | Ventilation | 45,00 € |
| 34 | 10 | 8416736 | Verbindungsrohr | Bremssattel PFC | CONNECTION PIPE | 68,00 € |
| 34 | 10 | 8416737 | Abdeckkappe | Brake pistons | Covering cap | 128,00 € |
| 34 | 10 | 8416738 | Abdeckkappe | LU ISOLATION | Covering cap | 90,00 € |
| 34 | 10 | 8416834 | Entlüfterventil | LU PFC | Ventilation valve | 8,00 € |
| 34 | 10 | 8416835 | Satz Muttern | 3/8 PFC | Set of nuts | 28,00 € |
| 34 | 10 | 8416836 | Satz Muttern | 7/16 PFC | Set of nuts | 50,00 € |
| 34 | 10 | 8417041 | Bremsbelagbrücke mit Muttern | | Brake pad bridge with nuts | 82,00 € |
| 34 | 10 | 8417042 | Bolzen | LU Kit Bremse | Pin | 32,00 € |

BMW M235i Racing Price List 2017

| | | | | | | |
|----|----|---------|-------------------------------------|-----------------|-----------------------------------|-------------|
| 34 | 10 | 8417277 | Bremssattelhalter | Spec 2016 | Brake caliper holder | 178,00 € |
| 34 | 10 | 8417289 | Bremssattel links | Spec 2016 | Brake caliper, left | 825,00 € |
| 34 | 10 | 8417290 | Bremssattel rechts | Spec 2016 | CALIPER RIGHT | 825,00 € |
| 34 | 10 | 8417295 | Satz Bremsbeläge vorn | Spec 2016 | Set of brake pads front | 395,00 € |
| 34 | 10 | 8417299 | Bremskolben vorne | DRM 27,0 | Brake piston, front | 43,00 € |
| 34 | 10 | 8417300 | Bremskolben vorne | DRM 31,8 | Brake piston, front | 45,00 € |
| 34 | 10 | 8417301 | Bremskolben vorne | DRM 38,1 | Brake piston, front | 48,00 € |
| 34 | 10 | 8417304 | Linsenschraube | M5 | Fillister head screw | 0,20 € |
| 34 | 10 | 8417305 | Distanzplatte | wearplate left | Spacer plate | 12,50 € |
| 34 | 10 | 8417306 | Distanzplatte | wearplate right | Spacer plate | 12,50 € |
| 34 | 10 | 8417307 | Bremsbelaghaltekit | AP | Brake pad retaining kit | 90,00 € |
| 34 | 10 | 8417311 | Bremsbelaghaltekit Schnellwechsel | pad quick rel. | Brake pad holder kit quick change | 65,00 € |
| 34 | 30 | 2483651 | Bremsflüssigkeit | SRF DOT 5 | BRAKE FLUID | 59,65 € |
| 34 | 30 | 7750603 | Linsenschraube | M4x16 10.9 | Fillister head screw | 0,58 € |
| 34 | 30 | 8304853 | Anschluss | 832-10x1 ss | Union | 22,00 € |
| 34 | 30 | 8416598 | Bremsleitung hinten | Flexi | Brake pipe rear | 78,00 € |
| 34 | 30 | 8416783 | Kabeltülle | | Cable grommet | 0,70 € |
| 34 | 30 | 8416797 | Bremsleitung hinten ABS | HA LI | BRAKE PIPE REAR ABS | 45,00 € |
| 34 | 30 | 8416798 | Bremsleitung hinten ABS | HI RE | BRAKE PIPE REAR ABS | 45,00 € |
| 34 | 30 | 8416799 | Bremsleitung hinten | Innenr. HA LI | Brake pipe rear | 45,00 € |
| 34 | 30 | 8416800 | Bremsleitung hinten | Innenr. HA RE | Brake pipe rear | 45,00 € |
| 34 | 30 | 8416820 | Tülle | B10 | Grommet | 0,30 € |
| 34 | 30 | 8416965 | Dichtscheibe | brake fluid res | WASHER-GASKET | 25,00 € |
| 34 | 30 | 8417296 | Satz Bremsbeläge hinten | Spec 2016 | Brake pads kit, rear | 370,00 € |
| 34 | 31 | 2223619 | Behälter | 280-1A | CONTAINER | 46,00 € |
| 34 | 32 | 8321499 | Dichtung | 10x14x2 | Gasket | 0,50 € |
| 36 | 10 | 8416558 | Felge | 10X18 ET-24 SW | Rim | 410,00 € |
| 36 | 10 | 8416913 | Ventil | SET 30MS8,3 | Valve | 6,50 € |
| 36 | 10 | 8417045 | Radbolzen vorne | long | Wheel bolt front | 28,00 € |
| 36 | 10 | 8417046 | Radbolzen hinten | long | Wheel stud, rear | 27,00 € |
| 36 | 10 | 8417047 | Radmutter Schwarz | Al | Wheel nut black | 8,00 € |
| 36 | 11 | 7745175 | Zylinderschraube | M8x20 10.9 | Fillister-head screw | 0,84 € |
| 41 | 00 | 1416213 | Schutzkappe | weich-PVC/ D10 | PROTECTION CAP | 0,50 € |
| 41 | 00 | 7742091 | Niet-Mutter | M4 float | RIVET-NUT | 2,55 € |
| 41 | 00 | 7742093 | Niet-Mutter | M8-FM5001 | RIVET-NUT | 4,30 € |
| 41 | 00 | 8416526 | Distanzscheibe | Shim Kombiträg. | Shim | 0,60 € |
| 41 | 00 | 8416555 | Verbreiterung Radlauf hinten links | M235iR | Flaired wheel arch, rear left | 295,00 € |
| 41 | 00 | 8416556 | Verbreiterung Radlauf hinten rechts | M235iR | Flaired wheel arch, rear right | 295,00 € |
| 41 | 00 | 8416590 | Aufnahme Tankpilot | | Mount tank pilot | 325,00 € |
| 41 | 00 | 8416749 | Satz Abdichtungen Schliessblech | | Set of seals, striker plate | 98,00 € |
| 41 | 00 | 8416848 | Deckel | LU CFK M235iR | Cover | 225,00 € |
| 41 | 00 | 8416851 | Abdeckung Wasserrinne rechts | Rear CFK | RIGHT WATER CHANNEL COVER | 45,00 € |
| 41 | 00 | 8417085 | Domstrebe | cfk | Strut brace | 705,00 € |
| 41 | 00 | 8417100 | Rohkarosse | Spec 2015 | Body-in-white | 14.950,00 € |
| 41 | 00 | 8417101 | Querträger | OMP rear | Cross member | 175,00 € |
| 41 | 00 | 8417181 | Satz Abdichtungen Schliessblech | M235iR | Set of seals, striker plate | 50,00 € |
| 41 | 00 | 8421746 | Zylinderschraube | M6X14 10.9 SW | Fillister-head screw | 0,10 € |
| 41 | 00 | 8421771 | Zylinderschraube | M8x18 10.9 sw | Fillister-head screw | 0,10 € |
| 41 | 00 | 8421937 | Linsenschraube | M4x25 10.9 sw | Fillister head screw | 0,10 € |
| 41 | 00 | 8422024 | Linsenschraube schwarz | M4x6 10.9 sw | Oval-head machine screw, black | 0,10 € |
| 41 | 00 | 8422038 | Linsenschraube | M5x12 10.9 sw | Fillister head screw | 0,10 € |
| 41 | 00 | 8422052 | Linsenschraube schwarz | M6X16 10.9 SW | Oval-head machine screw, black | 0,10 € |
| 41 | 00 | 8422075 | Linsenschraube schwarz | M10x20 10.9 | Oval-head machine screw, black | 0,55 € |
| 41 | 00 | 8427180 | Zylinderschraube | M12X1.5X60SW | Fillister-head screw | 1,80 € |
| 41 | 00 | 8427181 | Zylinderschraube | M12x1,5x65 10.9 | Fillister-head screw | 5,10 € |
| 41 | 00 | 8427203 | Unterlegscheibe | M12 200HV A2 | Washer | 1,60 € |
| 41 | 00 | 8427217 | Unterlegscheibe | M8 200HV | Washer | 0,25 € |

BMW M235i Racing Price List 2017

| | | | | | | |
|----|----|---------|---|-----------------|---|----------|
| 41 | 00 | 8427219 | Scheibe | M12 ISO7092 200 | Washer | 1,10 € |
| 41 | 00 | 8427227 | Scheibe | M6 200HV A2 | Washer | 0,10 € |
| 41 | 31 | 7742890 | Einnietmutter | M.BOERDEL M5 | Riveted nut | 0,72 € |
| 41 | 31 | 7742891 | Einnietmutter | M.BOERDEL M6 | Riveted nut | 0,58 € |
| 41 | 35 | 8333919 | Linsenschraube | M4x20 10.9 | Fillister head screw | 2,80 € |
| 41 | 35 | 8416739 | Dichtscheibe | HN 78 5X20 | WASHER-GASKET | 0,40 € |
| 41 | 35 | 8417309 | Linsenschraube | M5x16 | Fillister head screw | 0,10 € |
| 41 | 35 | 8417315 | Linsenkopfschraube | M5x12-A2 | Oval head screw | 0,75 € |
| 41 | 50 | 8416517 | Türverkleidung vorn links | | Door trim panel, front left | 625,00 € |
| 41 | 50 | 8416518 | Türverkleidung vorn rechts | | Door trim panel, front right | 625,00 € |
| 41 | 50 | 8416792 | Sicherheitsfolie | foil 51x230 | Protective film | 70,00 € |
| 41 | 50 | 8417168 | Türband | | Door hinge | 22,00 € |
| 41 | 61 | 8416535 | Frontklappe | M235iR | Hood | 595,00 € |
| 41 | 62 | 8416849 | Deckel Nummernschildbeleuchtung | CFK | Cover number plate lighting | 58,00 € |
| 41 | 62 | 8416850 | Deckel Griffmulde Heckklappe | CFK | Cover handle recess trunk lid | 81,00 € |
| 41 | 62 | 8417227 | Heckklappe | spec 2016 | Trunk lid | 750,00 € |
| 51 | 11 | 8416697 | Verbreiterung Stoßfänger vorn links | | Extension bumper front left | 210,00 € |
| 51 | 11 | 8416698 | Verbreiterung Stoßfänger vorn rechts | | Extension bumper right front | 210,00 € |
| 51 | 11 | 8416833 | Klebe- und Dichtmasse mit Beschleuniger white | | Adh. and sealing comp. with accelerator | 12,00 € |
| 51 | 12 | 8416703 | Verbreiterung Stoßfänger hinten links | | Extension rear bumper left | 210,00 € |
| 51 | 12 | 8416704 | Verbreiterung Stoßfänger hinten rechts | | Extension rear bumper right | 210,00 € |
| 51 | 24 | 7749373 | Heckklappenverschluss | boot lid | Trunk lid lock | 10,00 € |
| 51 | 24 | 7749374 | Abstandsbuchse | | SPACER BUSH | 6,00 € |
| 51 | 30 | 8416576 | Ringstutzen | Firewall | Connector | 54,00 € |
| 51 | 40 | 8416545 | Schaltergehäuse | Centercons. | Switch housing | 865,00 € |
| 51 | 40 | 8416546 | Mittelkonsole | switchpanel | Center console | 85,00 € |
| 51 | 40 | 8416547 | Aufnahme | GWS & MIKO | Support | 48,00 € |
| 51 | 40 | 8416557 | Blende Gangwahlschalter | M235iR CFK | Cover, gear selector switch | 95,00 € |
| 51 | 40 | 8416581 | Verkleidung Fussraum Fahrer | cfk | Driver's footwell trim panel | 610,00 € |
| 51 | 40 | 8416582 | Verkleidung Fussraum Beifahrer | vo re | Passenger's footwell trim panel | 595,00 € |
| 51 | 40 | 8417126 | Verkleidung Fussraum Fahrer | vo li - 2015 | Driver's footwell trim panel | 610,00 € |
| 51 | 40 | 8417207 | Abdeckung hinten rechts | cfk spec 2015 | Covering, rear right | 655,00 € |
| 51 | 45 | 8416585 | Seitenblende Instrumententafel links | | Side cover dashboard left | 225,00 € |
| 51 | 45 | 8416586 | Seitenblende Instrumententafel rechts | | Side cover dashboard right | 205,00 € |
| 51 | 45 | 8417273 | Handschuhfachdeckel | Spec US | Glove compartment cover | 20,00 € |
| 51 | 46 | 8416567 | Trennwand links | Spec 2013 | PARTITION LEFT | 305,00 € |
| 51 | 46 | 8416577 | Montagewinkel Crashträger | Spec 2013 | Montagewinkel Crashträger | 240,00 € |
| 51 | 46 | 8416580 | Blende Lautsprecher | | LOUDSPEAKER COVER | 80,00 € |
| 51 | 46 | 8416583 | Trennwand Gepäckraum hinten links | Spec 2013 | Partition trunk rear left | 489,00 € |
| 51 | 46 | 8416584 | Trennwand Gepäckraum hinten rechts | Spec 2013 | Partition trunk rear right | 489,00 € |
| 51 | 46 | 8416588 | Trennwand rechts | Spec 2013 | PARTITION RIGHT | 305,00 € |
| 51 | 46 | 8416589 | Blende Lautsprecher rechts | | COVER F RIGHT LOUDSPEAKER | 298,00 € |
| 51 | 46 | 8417139 | Trennwand Gepäckraum hinten links | Spec 2015 | Partition trunk rear left | 615,00 € |
| 51 | 46 | 8417140 | Trennwand Gepäckraum hinten rechts | Spec 2015 | Partition trunk rear right | 615,00 € |
| 51 | 46 | 8417141 | Trennwand links | Spec 2015 | PARTITION LEFT | 490,00 € |
| 51 | 46 | 8417142 | Trennwand rechts | Spec 2015 | PARTITION RIGHT | 490,00 € |
| 51 | 46 | 8417204 | Montagewinkel Crashträger | Spec 2015 | Montagewinkel Crashträger | 385,00 € |
| 51 | 48 | 8417322 | Platte | rear wing | Plate | 52,00 € |
| 51 | 48 | 8417323 | Aufnahmefuss Heckflügel links | rear wing | Mounting base, rear spoiler, left | 175,00 € |
| 51 | 48 | 8417324 | Aufnahmefuss Heckflügel rechts | rear wing | Mounting base, rear spoiler, right | 175,00 € |
| 51 | 62 | 8329465 | Linsenschraube | M5x16 10.9 sw | Fillister head screw | 0,10 € |
| 51 | 62 | 8329477 | Senkschraube | M6X20 10.9 SW | COUNTERSUNK HEAD SCREW | 0,30 € |
| 51 | 70 | 8327220 | Abdeckkappe | main relay | Covering cap | 0,20 € |
| 51 | 71 | 1417589 | Mutter-Niet M 5 | M5 float | RIVET-NUT | 2,30 € |
| 51 | 71 | 7749482 | Linsenschraube | M5x16 10.9 m.Fl | Fillister head screw | 0,58 € |
| 51 | 71 | 8308847 | Haubenverschluss | set (2 pcs.) | Hood lock | 65,65 € |
| 51 | 71 | 8416694 | Schutzgitter | center | Protecting grille | 24,00 € |

BMW M235i Racing Price List 2017

| | | | | | | |
|----|----|---------|---|-----------------|--|------------|
| 51 | 71 | 8416696 | Schutzgitter | left/right | Protecting grille | 13,00 € |
| 51 | 71 | 8416831 | Polster | Käfig DM40 | Upholstery | 37,00 € |
| 51 | 71 | 8416906 | Zusatzgewicht | PLATTE 1 KG | ADDITIONAL WEIGHT | 59,00 € |
| 51 | 71 | 8416907 | Zusatzgewicht | PLATTE 2 KG | ADDITIONAL WEIGHT | 54,00 € |
| 51 | 71 | 8416908 | Zusatzgewicht | PLATTE 5 KG | ADDITIONAL WEIGHT | 81,00 € |
| 51 | 71 | 8416910 | Schraube | M10X45 Lockwire | Screw | 9,50 € |
| 51 | 71 | 8416968 | Polster | Cage DM50 | Upholstery | 37,00 € |
| 51 | 74 | 8343670 | Luftführung | HA Nabe rechts | Air duct | 219,00 € |
| 51 | 74 | 8343680 | Gitter | naca unterboden | Grid | 42,00 € |
| 51 | 74 | 8417215 | Belüftungsblech links | front brakes | Vent plate, left | 125,00 € |
| 51 | 74 | 8417216 | Belüftungsblech rechts | front brakes | Vent plate, right | 125,00 € |
| 51 | 74 | 8424599 | Belüftungsschlauch | d=95 mm black | VENTILATION HOSE | 33,00 € |
| 51 | 75 | 8416753 | Schubfeld | AUSBAUTEIL | Structural reinforcement panel | 42,00 € |
| 51 | 75 | 8417089 | Adapter Abdeckung Lenkungsaggregate li. | | Adapter cover for steering system, left | 15,45 € |
| 51 | 75 | 8417090 | Adapter Abdeckung Lenkungsaggregat re. | | Adapter cover for steering system, right | 15,45 € |
| 51 | 75 | 8417286 | Unterbodenverkleidung vorne | T=1,5mm | Underbody paneling, front | 53,00 € |
| 51 | 77 | 8416699 | Verbreiterung Seitenwand vorn links | | Extension fender front left | 360,00 € |
| 51 | 77 | 8416700 | Verbreiterung Seitenwand vorn rechts | | Extension fender front right | 360,00 € |
| 51 | 77 | 8416701 | Verbreiterung Seitenwand hinten links | | Flare, sidewall, left rear | 550,00 € |
| 51 | 77 | 8416702 | Verbreiterung Seitenwand hinten rechts | | Flare, sidewall, right rear | 550,00 € |
| 51 | 77 | 8416827 | Abdeckung Radhaus vorne links | | Cover, wheel housing, front left | 190,00 € |
| 51 | 77 | 8416828 | Abdeckung Radhaus vorne rechts | | Cover, wheel housing, front right | 190,00 € |
| 51 | 77 | 8416829 | Abdeckung Radhaus unten links | rear | Cover, wheel housing, bottom left | 190,00 € |
| 51 | 77 | 8416911 | Blindniet | groß 4,8X10 | Blind rivet | 0,20 € |
| 51 | 77 | 8417184 | Abdeckung Radhaus unten rechts | rear | Cover, wheel housing, bottom right | 190,00 € |
| 51 | 77 | 8417269 | Abdeckung Radhaus vorne links | Spec 2016 | Cover, wheel housing, front left | 190,00 € |
| 51 | 77 | 8417270 | Abdeckung Radhaus vorne rechts | Spec 2016 | Cover, wheel housing, front right | 190,00 € |
| 51 | 77 | 8417271 | Abdeckung Radhaus unten links | Spec 2016 | Cover, wheel housing, bottom left | 190,00 € |
| 51 | 77 | 8417272 | Abdeckung Radhaus unten rechts | Spec 2016 | Cover, wheel housing, bottom right | 190,00 € |
| 51 | 77 | 8417283 | Radhausverkleidung hinten | Spec 2016 | Wheel arch trim, rear | 62,00 € |
| 51 | 77 | 8417310 | Abdeckung Batterie | PWC | Battery cover | 90,00 € |
| 52 | 00 | 8321643 | Kantenschutz | 153 90cm | Edge protection | 12,00 € |
| 52 | 00 | 8416605 | Sitzschiene links | BF | SEAT RAIL LEFT | 75,00 € |
| 52 | 00 | 8416606 | Sitzschiene rechts | BF | SEAT RAIL RIGHT | 80,00 € |
| 52 | 00 | 8416955 | Sitz | OMP HTE cfk | Seat | 1.749,00 € |
| 52 | 00 | 8416956 | Sitz | OMP HTE cfk XL | Seat | 1.749,00 € |
| 52 | 00 | 8416957 | Sitzschiene Satz | HC-733 MOD | Seat rail, set | 48,00 € |
| 52 | 00 | 8416958 | Laufschiene | KUGELL. HC-665 | TRACK RAIL | 45,00 € |
| 52 | 00 | 8416963 | Sitzschiene links | FA EXTRA TIEF | SEAT RAIL LEFT | 82,00 € |
| 52 | 00 | 8416964 | Sitzschiene rechts | FA EXTRA TIEF | SEAT RAIL RIGHT | 82,00 € |
| 52 | 00 | 8417026 | Unterlegscheibe | SITZSCHIENE | Washer | 7,50 € |
| 52 | 00 | 8417029 | Grundplatte Sitzbefestigung | | Baseplate for seat mount | 275,00 € |
| 52 | 00 | 8417059 | Sitzkonsole vorn | 90-GRAD ALU OMP | Seat console, front | 110,00 € |
| 52 | 00 | 8417129 | Sitzkonsole vorn | Satz 2015 | Seat console, front | 130,00 € |
| 52 | 00 | 8417130 | Laufschiene | | 2015 TRACK RAIL | 220,00 € |
| 52 | 00 | 8417132 | Querstrebe hinten | HTE | Cross member, rear | 80,00 € |
| 52 | 00 | 8417133 | Querstrebe hinten | HTE XL | Cross member, rear | 80,00 € |
| 52 | 00 | 8417135 | Querstrebe vorn | HTE | Front transverse element | 35,00 € |
| 52 | 00 | 8417136 | Querstrebe vorn | HTE XL | Front transverse element | 35,00 € |
| 61 | 00 | 7741336 | Auslöseschalter | 2 Pol. | Release switch | 50,11 € |
| 61 | 11 | 8323375 | Halter für Kabelbinder | TY3G1S | holder for cable tie | 0,60 € |
| 61 | 11 | 8327298 | Verlängerung | pressure sensor | Extension | 54,00 € |
| 61 | 12 | 8287674 | Kabel Stützpunkt B+ | relais > B+ | Cable for B+ auxiliary terminal | 220,00 € |
| 61 | 12 | 8287676 | Leitung Batterie plus | | Positive battery lead | 109,00 € |
| 61 | 12 | 8287677 | Leitung Batterie plus | | Positive battery lead | 115,00 € |
| 61 | 12 | 8323447 | Kabelbaum | extinguisher | Cable harness | 575,00 € |
| 61 | 12 | 8323448 | Kabelbaum | Fuel Drain | Cable harness | 135,00 € |

BMW M235i Racing Price List 2017

| | | | | | | |
|----|----|---------|--------------------------------------|-----------------|---|------------|
| 61 | 12 | 8323449 | Kabelbaum | Diagnosis | Cable harness | 665,00 € |
| 61 | 12 | 8323450 | Kabelbaum Zusatzscheinwerfer | Spec 2014 | Wiring harness, auxiliary driving light | 225,00 € |
| 61 | 12 | 8327173 | Leitung Batterie plus | B+ -> Relais | Positive battery lead | 125,00 € |
| 61 | 12 | 8327272 | Notausschalter außen | emergency outs. | Emergency stop switch outer | 360,00 € |
| 61 | 12 | 8417317 | Halter Notausschalter | | Holder for emergency stop switch | 65,00 € |
| 61 | 12 | 8417498 | Schaltaufnahme | Panel | SWITCH SUPPORT | 75,00 € |
| 61 | 12 | 8417499 | Kabelbaum | HAG cooling | Cable harness | 335,00 € |
| 61 | 12 | 8417501 | Kabelbaum | Extension SST | Cable harness | 165,00 € |
| 61 | 12 | 8417503 | Leitung Batterie plus | Main relay | Positive battery lead | 155,00 € |
| 61 | 12 | 8417504 | Leitung | Main Relay > B+ | Tubing | 65,00 € |
| 61 | 12 | 8417515 | Adapter | can connector | Adapter | 40,00 € |
| 61 | 12 | 8417517 | Adapter Haube | KBB Kontakt | Hood box adapter | 0,10 € |
| 61 | 12 | 8417536 | Adapterkabelbaum | safety inside | Wiring harness, adapter | 185,00 € |
| 61 | 12 | 8417537 | Adapterkabelbaum | fuel + fire | Wiring harness, adapter | 145,00 € |
| 61 | 12 | 8417538 | Adapterleitung | main relais | Adapter lead | 35,00 € |
| 61 | 12 | 8417539 | Adapterkabel | data system | Adapter lead | 18,00 € |
| 61 | 12 | 8417544 | Kabelbaum Zusatzscheinwerfer | Spec 2015 | Wiring harness, auxiliary driving light | 160,00 € |
| 61 | 12 | 8417550 | Programmierkabel | OBD II Ethernet | LAN cable | 52,00 € |
| 61 | 13 | 1355238 | Kabeltülle | | Cable grommet | 0,77 € |
| 61 | 13 | 8327131 | Kabelschuh | 0,5-0,75mm 90° | Cable terminal | 0,60 € |
| 61 | 13 | 8327132 | Kabelschuh | 0,75 mm 0° | Cable terminal | 0,20 € |
| 61 | 13 | 8327133 | Kabelschuh | 1,5 mm 0° | Cable terminal | 0,20 € |
| 61 | 13 | 8327134 | Kabelschuh | 2,5 mm 0° | Cable terminal | 0,25 € |
| 61 | 13 | 8327146 | Kabelschuh | CU-35mm-M8-0° | Cable terminal | 1,10 € |
| 61 | 13 | 8327162 | Kabelschuh | 35mm M8 90° | Cable terminal | 1,70 € |
| 61 | 13 | 8327166 | Schrumpfschlauch | HTAT 8/2-0 | Shrinking hose | 28,00 € |
| 61 | 13 | 8327167 | Schrumpfschlauch | HTAT 12/3-0 | Shrinking hose | 34,00 € |
| 61 | 13 | 8327169 | Kabelführung | sb30bk | Cable guide | 10,00 € |
| 61 | 13 | 8327171 | Kabelführung | Sb 75bk | Cable guide | 23,00 € |
| 61 | 13 | 8327172 | Tülle | | Grommet | 0,15 € |
| 61 | 13 | 8344978 | Buchsengehäuse 6-polig | 3KSF | Socket housing 6 pins | 17,50 € |
| 61 | 13 | 8372293 | Tülle | D=60 | Grommet | 12,00 € |
| 61 | 13 | 9135016 | Buchsengehäuse 6-polig | 3KSF | Socket housing 6 pins | 12,50 € |
| 61 | 20 | 8417003 | Batterieüberrollschutz | M235iR quer | Battery rollover protection | 42,00 € |
| 61 | 31 | 2484320 | Relais Batterietrennung | 200A | RELAY BATTERY DISCONNECTION | 530,00 € |
| 61 | 31 | 7736385 | Hauptschalter | BMW Logo | MAIN SWITCH | 125,00 € |
| 61 | 31 | 8417511 | Aufkleber Set | f. switch panel | Decal kit | 2,20 € |
| 62 | 10 | 8417314 | Halter Datenlogger | EVO5 | Holder data logger | 44,00 € |
| 62 | 14 | 8416852 | Blende Start/Stop Schalter | CFK | Cover, start/stop switch | 45,00 € |
| 62 | 14 | 8416854 | Abdeckung Bildschirm | I-Tafel cfk | Cover, screen | 239,00 € |
| 62 | 14 | 8416985 | Abdeckung Radiofach | CFK | Cover for radio slot | 235,00 € |
| 62 | 14 | 8417182 | Abdeckung Radiofach | | Cover for radio slot | 35,00 € |
| 62 | 14 | 8417183 | Blende Start/Stop Schalter | Plastik | Cover, start/stop switch | 22,00 € |
| 62 | 14 | 8417187 | Abdeckung Radiofach | | Cover for radio slot | 18,00 € |
| 62 | 14 | 8417198 | Blende Start/Stop Schalter | SST | Cover, start/stop switch | 6,00 € |
| 62 | 16 | 8327270 | Ladedrucksensor | 0-3BAR M10X1 | Boost pressure sensor | 265,00 € |
| 63 | 10 | 8417053 | Makrolonscheibe | | Makrolon pane | 50,00 € |
| 63 | 12 | 8323417 | Zusatzscheinwerfer Xenon | | Additional headlight Xenon | 440,00 € |
| 63 | 17 | 8327148 | Nachrüstatz Zusatzscheinwerfer Xenon | Paket Spec 2015 | Install.set additional headlight Xenon | 1.950,00 € |
| 63 | 17 | 8416977 | Träger Zusatzscheinwerfer links | | Support additional headlight left | 80,00 € |
| 63 | 17 | 8416978 | Träger Zusatzscheinwerfer rechts | | Support additional headlight right | 80,00 € |
| 63 | 17 | 8416979 | Halter Zusatzscheinwerfer links | | Bracket, additional headlight left | 305,00 € |
| 63 | 17 | 8416980 | Halter Zusatzscheinwerfer rechts | | Bracket for aux. driving light, right | 305,00 € |
| 63 | 17 | 8417062 | Nachrüstatz Zusatzscheinwerfer Xenon | Paket Spec 2014 | Install.set additional headlight Xenon | 1.950,00 € |
| 64 | 21 | 8417284 | Belüftungsanlage Unterteil | driver cooling | Ventilation unit lower section | 220,00 € |
| 64 | 21 | 8417285 | Belüftungsanlage Oberteil | driver cooling | Ventilation unit upper section | 220,00 € |
| 65 | 22 | 8417533 | Antennenkabel Telefon | M235iR | Antenna line, telephone | 12,00 € |

BMW M235i Racing Price List 2017

| | | | | | | |
|----|----|---------|--|-----------------|---|------------|
| 65 | 22 | 8417534 | Antennenkabel GPS | M235iR | Antenna cable GPS | 12,00 € |
| 65 | 72 | 8327185 | Feuerlöscher | complete kit | Fire extinguisher | 720,00 € |
| 65 | 72 | 8327186 | Anschlusskabel | extinguisher | Connection cable | 14,00 € |
| 65 | 72 | 8416708 | Taster | extinguisher | KEY BUTTON | 32,00 € |
| 65 | 72 | 8416710 | Leitung Feuerlöschanlage | 8mm 951-101-008 | Fire extinguishing system tubing | 15,50 € |
| 65 | 72 | 8416712 | Hitzeschutzschlauch | | Hitzeschutzschlauch | 10,00 € |
| 71 | 12 | 2221374 | Nippel | M14-8 + nut | Nipple | 20,50 € |
| 71 | 12 | 7768875 | Ventil | Airjack LL-16 | Valve | 134,50 € |
| 71 | 12 | 7777899 | Halter für Kabelbinder | TM 3S8 | holder for cable tie | 0,53 € |
| 71 | 12 | 7777900 | Schelle | "7" | Clamp | 0,36 € |
| 71 | 12 | 8282995 | Luftheberstütze | KT 50mm | Luftheberstütze | 134,00 € |
| 71 | 12 | 8283085 | Kontermutter | Air jack 50X1,5 | COUNTER NUT | 30,00 € |
| 71 | 12 | 8283138 | Carlifter Aluminium | D=50mm | Carlifter Aluminium | 525,00 € |
| 71 | 12 | 8283139 | Carlifter Aluminium | D=60mm | Carlifter Aluminium | 525,00 € |
| 71 | 12 | 8283834 | Wagenheber | 60 mm | LIFTING JACK | 495,00 € |
| 71 | 12 | 8308895 | Unterstellbock | 230mm | stand | 138,00 € |
| 71 | 12 | 8334757 | Kontermutter | air lifter VA | COUNTER NUT | 30,00 € |
| 71 | 12 | 8416786 | Aufnahme Luftheber hinten | D50 | Mount, air lift, rear | 115,00 € |
| 71 | 12 | 8416787 | Wagenheberaufnahme | front lh | JACK FIXTURE | 170,00 € |
| 71 | 12 | 8416788 | Wagenheberaufnahme | front rh | JACK FIXTURE | 170,00 € |
| 71 | 12 | 8416789 | Ventil | Aufn. Luftheber | Valve | 75,00 € |
| 71 | 12 | 8416790 | Blende Heckklappe | CFK Air lance | TRUNK LID COVER | 270,00 € |
| 71 | 12 | 8416791 | Wagenheber | 50 mm | LIFTING JACK | 545,00 € |
| 71 | 12 | 8417021 | Leitungen | airlifter | Lines | 535,00 € |
| 71 | 12 | 8417027 | Dichtung | Wagenh.-nippel | Gasket | 4,00 € |
| 71 | 12 | 8417035 | Verstärkungsblech | Batterybox | Reinforcement plate | 35,00 € |
| 71 | 12 | 8417061 | Satz Airjack Safety Prop + Carlifter | Safety+Carlift. | Satz Airjack Safety Prop + Carlifter | 2.450,00 € |
| 71 | 12 | 8417212 | Verstärkung Gepäckraumboden | air lifter | REINFORCEMENT FLOOR PANEL TRUNK | 68,00 € |
| 72 | 11 | 8416624 | 6-Punkt Gurt | Profi II-6H | 6-point belt | 350,00 € |
| 72 | 11 | 8416795 | 6-Punkt Gurt | Profi II-6H End | 6-point belt | 485,00 € |
| 72 | 11 | 8417049 | Befestigungssatz Türnetz | | Attachment set door net | 52,00 € |
| 72 | 11 | 8417060 | Türnetz | Schroth | Door net | 160,00 € |
| 72 | 11 | 8424776 | Türnetz | Schroth/PWC | Door net | 135,00 € |
| 72 | 15 | 8416542 | Abdeckung Abschleppband grundiert vorn | | Cover panel towing belt primed front | 48,00 € |
| 72 | 15 | 8416543 | Abdeckung Abschleppband grundiert hinten | | Cover panel towing belt primed rear | 48,00 € |
| 72 | 15 | 8416599 | Ringmutter | M10 DIN582 | RING NUT | 3,70 € |
| 72 | 15 | 8416600 | Abschleppband | | Tow cable | 39,00 € |
| 72 | 15 | 8416601 | Aufnahme Abschleppband | | Mount towing belt | 54,00 € |
| 72 | 60 | 2270354 | Auslöseschalter Batterie innen | | Activation switch, battery, interior | 59,00 € |
| 72 | 60 | 8327130 | Schutzkappe | | Protection cap | 5,00 € |
| 72 | 60 | 8416764 | Halter | Notausschalter | Holder | 128,00 € |
| 81 | 20 | 2226573 | Klebeband doppelseitig | 50m X 38mm | Adhesive tape, double-sided | 62,00 € |
| 81 | 30 | 4670321 | T-Stück | DASH 6 | T-Connector | 16,00 € |
| 81 | 30 | 4670326 | T-Stück | M.MUTTER DASH 6 | T-Connector | 26,00 € |
| 81 | 30 | 4672537 | Kabelbinder | TY 526 MX | Cable tie | 0,62 € |
| 81 | 30 | 4672847 | Kantenschutz | RayrimNR.8-0-SP | Edge protection | 8,50 € |
| 81 | 30 | 8327248 | Datenlogger | EVO5 M235iR | Data logger | 1.135,00 € |
| 81 | 30 | 8327249 | GPS-Empfängermodul | GPS EVO5 | GPS-receiver module | 335,00 € |
| 81 | 30 | 8327250 | Datenkabel USB | to mini USB | USB data cable | 14,00 € |
| 81 | 30 | 8327251 | Kabelbaum EVO5 Logger | | Wiring harness EVO5 Logger | 330,00 € |
| 81 | 30 | 8327254 | Verlängerungskabel FIA Sensor | FIA Sensor | Extension cable FIA sensor | 19,00 € |
| 81 | 30 | 8327273 | AIM Data Hub 4-Fach | 40cm Cable | AIM Data Hub 4-way | 105,00 € |
| 81 | 30 | 8327321 | Adapterkabelbaum | CAN connect | Wiring harness, adapter | 242,00 € |
| 83 | 10 | 8417203 | Transportsicherung Dämpfer | | Transport protection damper | 17,00 € |
| 83 | 31 | 8417329 | Werkzeug | gearthermostat | TOOLS | 40,00 € |
| 99 | 98 | 8416974 | Satz Taxisitz komplett mit CFK Interieur | Spec 2013 | Set taxi seat w.CFRP interior equipment | 4.675,00 € |
| 99 | 98 | 8416975 | Satz Taxisitz | | Set taxi seat | 2.660,00 € |

BMW M235i Racing Price List 2017

| | | | | | | |
|----|----|---------|--|-----------|---|------------|
| 99 | 98 | 8417191 | Satz Interieurblenden Carbon | Spec 2015 | Satz Interieurblenden Carbon | 3.300,00 € |
| 99 | 98 | 8417192 | Satz Taxisitz komplett mit CFK Interieur | | Set taxi seat w.CFRP interior equipment | 5.160,00 € |